UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-VLATLĐ Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2023

V/v tuyển người lao động Việt Nam

vào các vị trí dự kiến tuyển dụng

người lao động nước ngoài

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ việc làm

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 02/CV-ZYF

ngày 08/8/2023 của Công ty TNHH Xây dựng ZYF Việt Nam về việc đề nghị

tuyển người lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao

động nước ngoài (gửi kèm theo); về việc này, Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội có ý kiến như sau:

Công ty TNHH Xây dựng ZYF Việt Nam là nhà thầu thực hiện dự án nhà

máy mới Công ty TNHH VietNam Advance Film Material. Công ty có nhu cầu

tuyển người lao động nước ngoài:

STT
Vị trí công việc/Chức

danh công việc

Số

lượng

(người)

Trình độ chuyên môn

Kinh

nghiệm

(năm)

Mức lương

(triệu

đồng/tháng)

I Lao động kỹ thuật 04

1
Kỹ thuật viên tự động hóa

điện khí
01

Cao đẳng trở lên chuyên ngành

côgn nghệ điện tự động hóa
5 15

2 Kỹ thuật viên kết cấu thép 01

Sử dụng thành thạo phần mềm

kết cấu: Autocar, Etabs, Safe,

Sap, Plaxis, inventor...và phần

mềm chuyên môn thiết kế, kết

cấu khác

5 15

3
Kỹ thuật viên công trình

thông minh
01

Có kiến thức chuyên môn tốt về

kỹ thuật xây dựng công trình

thông minh hoặc đã được đào

tạo chuyên ngành kỹ thuật xây

dựng, thiết kế công trình thông

minh tối thiểu 01 năm

5 15

4 Nhân viên dự toán 01

Có kiến thức trông việc quản lý,

mua bán – xuất nhập khẩu, có

khả năng tổ chức, sắp xếp, tư

duy rõ ràng; Thành thạo các

phần mềm tin học, phần mềm

quản lý; có kiến thức sâu rộng

về hàng hóa và giá cả thị trường.

5 15

- Thời hạn làm việc: Từ ngày 20/9/2023 đến ngày 19/9/2025.

- Hình thức làm việc: Thực hiện hợp đồng lao động.

- Địa điểm làm việc: Công ty TNHH VietNam Advance Film Material (Lô

đất CN7.2B Khu CN Deep C 2A thuộc khu Kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, Đông Hải

2, Hải An, Hải Phòng).

Theo quy định tại Điều 5, Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020

của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và

tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước

ngoài tại Việt Nam, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị:

- Trung tâm Dịch vụ việc làm Hải Phòng phối hợp với Công ty TNHH Xây

dựng ZYF Việt Nam để tư vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động, tạo điều

kiện cho đơn vị tham gia các phiên giao dịch việc làm để tuyển dụng lao động Việt

Nam vào các vị trí dự kiến tuyển dụng lao động là người nước ngoài.

- Sau 15 ngày kể từ ngày thông báo tuyển dụng, Công ty TNHH Xây dựng

ZYF Việt Nam có trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm Hải

Phòng tổng hợp kết quả tuyển dụng báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

làm căn cứ xem xét cho phép tuyển dụng lao động nước ngoài vào các vị trí không

tuyển được lao động là người Việt Nam.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- PGĐ Trần Văn Huy;

- Công ty TNHH Xây dựng ZYF Việt

Nam;

- Lưu: VL-ATLĐ, VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

		2023-08-22T08:48:38+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Huy <tranvanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T10:17:47+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T10:17:48+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T10:17:48+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T10:18:10+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!